令和６年３月 11 日

第１回 教 育 委 員 会 議 事 録

１．開会の日時及び場所

  令和６年３月 11 日（月） 10 時 00 分～11 時 00 分

  愛南町城辺甲 2420 番地  愛南町役場 ３階 大会議室

２．教育委員会定数  教育長１名、教育委員３名

３．出席委員

教育長      濵見 陽計

    教育長職務代理者 岡原 健二

委 員     岡原 浩

委 員     酒井 平雄

４．欠席委員

委 員     鎌田 勇人

５．会議に出席した公務員の氏名

学校教育課長   岩井 正一   生涯学習課長   坂本 一利

    学校教育課長補佐 山川 富美夫  学校教育課長補佐 二神 裕暁

学校教育課長補佐 西田 季史

６．会議の概要

 一．開会宣言

   教 育 長  10 時 00 分 委員の出席を確認し、開会を宣言し開会する。

 二．前回議事録の承認

   職務代理者  前回会議録の承認について諮る。

   全 委 員  異議ない旨答える。

三．議案審議

（１）議案第１号 教育長職務代理者の指名について

教育長

議案第１号を上程する。

教育長職務代理者の指名について説明を求める。

学校教育課長 教育長職務代理者の指名について教育行政の組織及び運営に関する法律第 13 条

第 2 項の規定により、教育長が、職務代理者を指名することについて提案理由の

説明を行う。

教育長 教育長職務代理として岡原健二委員を指名します。

全委員 異議の無い旨答える。

（２）議案第２号 公立小中学校学級編制基準について

教育長 議案第２号を上程する。

公立小中学校学級編制基準について説明を求める。

学校教育課長

補佐

公立小中学校学級編制基準について、愛媛県教育委員会との調整重ねた上で決

定した旨及び愛南町で同様の内容を議決している旨を説明する。

教育長 質疑の有無について諮る。

委員 異議の無い旨答える。

四．秘密会

教育長 これ以降の審議議案について個人情報を扱うため秘密会とし、担当課以外の職

員の退席を求め、秘密会といたした旨を諮る。

全委員 異議の無い旨答える。

教育長 全委員から秘密会の了承をもって、秘密会とし、担当課以外の職員の退席を求

める。

＜退席確認後＞

教育長 「それでは、これ以降の案件は、秘密会とします。」

＜非公開会議＞

●報告事項 教職員人事異動について

●その他 行事予定（人事関係等）について

 児童の様子について

教育長 秘密会を終了する旨を伝える。

 五．閉会

 教育長 11 時 00 分 閉会を宣する。

 上記会議の顛末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

議長     濵見 陽計

議事録署名人 岡原 健二

議事録署名人 岡原 浩

議事録署名人 酒井 平雄